БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

08" сентября 2025 г. № 496

О принятии части полномочий по решению вопросов местного
значения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Муниципального совета Чернянского района от
10.12.2014 г. № 152 «О Порядке заключения соглашений с органами
местного самоуправления поселений, входящих в состав Чернянского
района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по
решению вопросов местного значения», Уставом муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области, Уставом городского поселения
«Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области администрация муниципального района «Чернянский
район» Белгородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Принять часть полномочий полномочий Администрации городского
поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области (далее – полномочия) по исполнению вопросов
местного значения, а именно:

1.1. обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и
нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в
соответствии с жилищным законодательством;

- учету малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях;
- предоставлению жилых помещений по договору социального найма

малоимущим гражданам, нуждающимся в жилых помещениях;
- принятию в установленном порядке решений о переводе жилых

помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые
помещения;

- признанию в установленном порядке жилых помещений
муниципального и частного жилищного фонда непригодными для
проживания.

2. Заключить соглашение с Администрацией городского поселения
«Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области о принятии части полномочий по решению вопросов
местного значения, указанных в п. 1 настоящего постановления.

3. Установить, что должностные лица администрации
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области при
осуществлении принятых полномочий, указанных в п. 1 настоящего
постановления, от администрации городского поселения «Поселок
Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской
области обладают правами должностных лиц администрации городского
поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области, установленными федеральными законами, законами
Белгородской области, муниципальными правовыми актами.

4. Установить, что осуществление принятых полномочий производится
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
администрации городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Приосколье
31» (адрес Интернет-сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU),
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (адрес
Интернет-сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке,
установленном Уставом Чернянского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
Чернянского района С.А.Морозов

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru)